令和７年度日吉台学区自治連合会通常総会議事録

１. 日時  令和 7 年 4 月 20 日（日） 午前 10 時 00 分〜11 時 00 分

２. 場所  日吉台市⺠センター⼤会議室 （⼤津市日吉台１丁目１５番１号）

３. 出席者
会員総数 2,437 人   ⇒ 定足数（過半数）1,219 人
出席者数    45 人 ①
出席者への委任者数 137 人 ②
書面評決提出者数 2,010 人 ③
総出席者数合計 2,192 人 ①＋②＋③ ⇒ 総会成立を確認

４. 議⻑および議事録署名人、書記の選出について
議⻑   森 育寿氏を選出。
議事録署名人 園田 哲也氏、横山 隆氏を選出。
書記  中野 義勝氏、⻄ 治彦氏を選出。

５. 議事結果
① 議案第１号 令和６年度日吉台学区自治連合会活動報告
② 議案第２号 令和６年度日吉台学区自治連合会収支決算報告及び監査報告

議案第１号、第２号は相互に関連することから一括して説明、質疑なく以下の通り承認。
議決結果 議案第１号 承認；2,104 不承認：7 棄権：81 ⇒ 承認
  議案第２号 承認；2,102 不承認：9 棄権：81 ⇒ 承認

③ 議案第３号 令和７年度日吉台学区自治連合会役員等の選任案、質疑なく以下の通り議決
議決結果 議案第３号 賛成；2,100 反対：9  棄権：83 ⇒ 可決

④ 議案第４号 令和７年度日吉台学区自治連合会活動方針
⑤ 議案第５号 令和７年度日吉台学区自治連合会予算案

議案第４号、第５号は相互に関連することから一括して説明、以下の通り議決。質疑、意見
については 6 項参照。
議決結果 議案第４号 賛成；2,102 反対：9  棄権：81 ⇒ 可決

議案第５号 賛成；2,096 反対：11 棄権：85 ⇒ 可決

６. 質疑、意見等
議案第４号、第５号関連

質問 パワーアップ助成金は今後も継続して支給されるのか。
回答 同一事業に関する助成は 3 年間に限られるが、対象事業の幅が広いので今後とも
  継続して助成金支給を得られるよう、工夫して申請を続けたい。

質問 空き家対策事業を収益事業化できないか。
回答 学区内で事業化に向けた動きがあり、自治連合会としても支援したい。

その他

意見 伐採された街路樹があるが、伐採後の植栽などはどう考えているか。
回答 街路樹については⼤津市が樹木医と相談し、倒木の危険のあるものについて伐採して

いる。伐採後の再植栽については現時点では⼤津市との協議は進んでいないが、今後
検討していきたい。

会則第 23 条 2 に基づく議⻑および議事録署名人 2 名の署名押印

令和 7 年 4 月   日  議⻑

令和 7 年 4 月   日  議事録署名人

令和 7 年 4 月   日  議事録署名人